
CITTÀ DI GARDONE RIVIERA
Via Carere, 5 – Gardone Riviera (BS)

COPIA

AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE

PROGRESSIVO N. 276/R.G. DEL 13-10-2021

PROGRESSIVO N. 8 DEL REGISTRO DELLE DETERMINE DELL’AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: Impegno di spesa per contributo a favore dell'associazione volontari Protezione Civile IX
comprensorio



AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 276/R.G. DEL 13-10-2021

OGGETTO: Impegno di spesa per contributo a favore dell'associazione volontari Protezione
Civile IX comprensorio

VISTO il decreto sindacale n.3/2021, con il quale il Sindaco ha nominato il Comandante Stefano
Traverso, come responsabile dell’area Polizia locale, ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 9 in data 10 assunta in data 8 marzo 2021 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione ed il bilancio di previsione per il triennio
2021/2023;

RICHIAMATA la deliberazione n. 60 assunta dalla Giunta comunale nella seduta del 13 maggio 2021
avente per oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione triennio 2021/2023”;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI   lo schema di   convenzione stipulata tra il Comune di Gardone Riviera e   l’Associazione
“Volontari di Protezione Civile IX Comprensorio” con sede legale in Toscolano Maderno via Ugo
Foscolo n.3 per l’anno in corso;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 5 del predetto schema di convenzione il Comune deve
corrispondere all’associazione “Volontari di Protezione Civile IX Comprensorio” con sede legale in
Toscolano Maderno via Ugo Foscolo 3 la somma di 3.000,00 euro cadauno come indicato nello schema
di convenzione sopra richiamata;

TENUTO CONTO CHE i volontari della “Associazione IX Comprensorio di Protezione Civile” si
sono prodigati nell’anno in corso   in una attività di volontariato, fornendo una serie di servizi
estremamente utili per la popolazione;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere ad assumere l’impegno di spesa di € 3.000,00 a
favore dell’associazione “Volontari di Protezione Civile IX Comprensorio”   per l’anno in corso;

RITENUTO   ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 Bis del D.L.gs. 18 agosto 2000, n.267 avente ad
oggetto “controllo di regolarità amministrativa contabile” di esprimere   parere favorevole di regolarità
tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, essendo il presente provvedimento conforme alle misure
organizzative approvate con deliberazione della Giunta Comunale n. 195 dell’11 dicembre 2013 e
finalizzate al rispetto della tempistica dei pagamenti da parte dell’Ente

DETERMINA

Di assumere, come assume l’impegno di spesa di € 3.000,00 per la stipula della convenzione,1)



necessaria per espletare i servizi di protezione civile e di volontariato sul territorio Comunale per
l’anno 2021;

Di imputare la spesa complessiva di € 3.000,00 - al cap 9352/5 del bilancio di previsione per2)
l’esercizio finanziario in corso alla voce “Spese per il servizio di protezione civile” a favore
dell’Associazione IX Comprensorio di Protezione Civile con sede legale in Toscolano Maderno via
Ugo Foscolo n. 3;

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021.3)

Di dare atto che ai sensi della legge n. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto4)
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale – sezione distaccata di Brescia – al quale è possibile presentare i propri
rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di
pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi
dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

                                                         
IL RESPONSABILE AREA P.L.

                                                                                              (Stefano Traverso)

Gardone Riviera, lì 13-10-2021 Il Responsabile dell’Area
F.to  STEFANO TRAVERSO



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

La sottoscritta Responsabile dell’Area economico-finanziaria, vista la sopra estesa determinazione n.

276/R.G. del 13-10-2021, effettuate le necessarie verificazioni,

appone

il visto di cui all’art. 183, co. 7, del d.lgs. n. 267/2000;

procede

quindi alla registrazione dei seguenti impegni di spesa:

Impegno N.   739 del 09-11-2021 a Competenza   CIG

5° livello 11.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       9352 / Articolo     5
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL CAMPO DELLA PROTEZIONE CIVILE

Causale DET.REG.GEN.N.276/2021 Impegno di spesa per contributo a favore dellassociazione volontari Protezione
Civile IX comprensorio

Importo 2021 Euro 3.000,00

La presente determinazione è, pertanto, esecutiva ai sensi di legge.

Gardone Riviera, lì 13-10-2021 Il Responsabile dell’Area economico-finanziaria
F.to DOTT.SSA PAOLA FRANCESCONI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Questa determinazione è pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal giorno
10-11-2021 e viene trasmessa alla Giunta comunale per presa d’atto.

Gardone Riviera, lì 10-11-2021 Il Responsabile dell’Area
F.to  TRAVERSO STEFANO


